
REGISTRO GENERALE N. 129 del 09/06/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 129 del 09/06/2020 

DETERMINAZIONE N. 69 del 09/06/2020 
PROPOSTA N. 169 del 09/06/2020 
 
OGGETTO:  Piani personalizzati di sotegno in favore delle perone con handicap grave. L n. 162/98. 

Accertamento di entrata.  Acconto trasferimenti Ras. Gestione 2020. 
 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 7 del 29/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione anno 2020; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 19 del 29.04.2020 con la quale è stato definito il piano 

esecutivo di gestione ai sensi dell’art.169 del Decreto Lgs n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 02.01. 2020 di attribuzione della Responsabilità amministrativa; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATA la L.R. n. 23/2005 recante: "Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della 

legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali)";  

 

VISTA la L n. 162/98 che prevede l’erogazione di finanziamenti per i piani personalizzati predisposti a 

favore di portatori di handicap grave, ai sensi dell’art. 3, comma 3 della L n. 104/92; 

 

RICHIAMATE le determinazioni n. 6 prot. n. 190 del 09.01.2020 e n. 26 prot. n. n. 355 del 16.01. 2020 di 

impegno e liquidazione a titolo di acconto per il finanziamento dei piani personalizzati di sostegno a favore 

delle perone in situazione di disabilità grave calcolato in ragione dell’importo impegnato per l’annualità 

2019, rapportato ai 3/12 dello stanziamento di spesa previsto nella proposta di bilancio di previsione 

finanziaria per l’anno 2020 di cui alla GDR 51/51 del 18/12/2019; 

 

RICHIAMATA la determinazione della Direzione Generale delle Politiche Sociali n. 108 prot. n. 3092 del 

26.03.2020, con cui la Ras procede all’assunzione dell’impegno di spesa a titolo di acconto per il 

finanziamento dei piani personalizzati di sostegno a favore delle persone in situazione di disabilità grave, 

Legge 162/98 annualità 2019/ gestione 2020 pari al 50% dell’importo impegnato per l’annualità 2019, al 

netto del 1 acconto impegnato e liquidato rispettivamente con le determinazioni n. 6 / prot. n. 190 del 

09.01.2020 e n. 26/ prot. n. 355 del 16.01.2020; 

 

VISTO l’allegato alla suindicata determinazione da cui si evince che a favore del Comune di Onani ‘è stata 

assegnata la somma di € 6.979,20 per L n. 162/98 a titolo di acconto anno 2020, pari al 50% dell’importo 

impegnato per l’annualità 2019, al netto del 1 acconto impegnato e liquidato; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere 

sul Cap. 231 denominato “L n. 162/98. Progetti personalizzati di sostegno a favore di portatori di Handicap 

grave”; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 129 del 09/06/2020 

                                                                             DETERMINA 

 

DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate 

corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse 

vengono a scadenza: 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 231 Descrizione L n. 162/98.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CUP  PdC finanz  

Causale Fondi Ras L n. 162/98 

Acc. n.  Importo € 6. 979,20 Scadenza  

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all’art147. 

Bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- All’ufficio ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 169 del 09/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 09/06/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 129 del 09/06/2020 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 169 del 09/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 09/06/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


